
312 ANNUAIRE STATISTIQUE. 

Le nombre de timbres, bandes postales, cartes, lettres, cartes postales 
etc., émis aux jnaîtres de poste durant l'année a été de 171,673,770, contre 
164,186,000 en 1895, soit une augmentation de 7,487,770, et presque tout 
le revenu postal provient de cette source, le montant reçu de la vente des 
timbres, cartes postales, cartes, lettres, etc., en 1896, ayant été de 
$3,779,993. 

L E ! :TRES REC oa 1M i N D E ES E N C A N A D A , 1868 A 1816. 

fi i s COMMENT LE BUREAU DES BEBUTK 

•y: 3-° 
EN A DISPOSÉ. 

Nombre "i ï S .a £ 
approxi- <« 

p o 
; ï = 1^5" ̂ r > 2§£ 

se s i :„ " * - ; - S ^ ~ .£ ° Z 
ANNEE. lettres 

recomman
dées. S o 

S r i 

E
n

v
o

y
ée

s 
de

s 
le

tt
re

s m 
J l l l N

o
n 

d
él

 
bl

és
 e

t 
n

e 
te

n
an

ta
u 

v
al

eu
r 

1868 704,700 
805,000 

1,000,000 

0 21 58 
41 
50 

" 

1869 
704,700 
805,000 

1,000,000 
0 
0 

24 
58 
41 
50 1870 

704,700 
805,000 

1,000,000 
0 
0 

24 
58 
41 
50 

1871 1,100,000 0 31 115 
1872 1,277,000 

1,377,000 
0 
0 

35 
37 

38 
30 

2,500 
3,089 1873 

1,277,000 
1,377,000 

0 
0 

35 
37 

38 
30 

2,500 
3,089 

1874 1,562,000 
1,750,000 

0 41 100 3,557 
1875 

1,562,000 
1,750,000 0 45 52 3,270 ! 

1876 1,774,000 0 45 54 3,856 
1877 1,842,000 0 46 64 5,888 
1878 1,980,000 

1,940,000 
0 49 65 6,767 

1879 
1,980,000 
1,940,000 0 47 57 9,682 477 7,810 98 1,295 

1880 2,040,000 0 48 70 9,132 364 • 7,695 ! 93 980 
1881 2,253,000 0 52 29 10,216 755 8,825 i 95 541 
1882 2,450,000 0 56 113 9,182 616 8,138 93 333 
1883 2,650,000 0 60 148 10,706 1,004 9,125 146 431 
1881 3,000,000 0 67 105 12,948 4,025 8,192 220 511 
1885 3,000,000 0 67 229 16,340 4,277 11,072 i 246 745 
1886 3,400,000 0 74 160 17,856 2,878 13,963 119 896 
1887 3,560,000 0 76 166 21,612 4,833 15,525 1 122 1,132 
1888 3,580,000 0 76 197 19,618 6,345 11,788 ! 664 821 
1889 3,649,000 0 77 243 23,091 20,933 ! 847 1,311 
1890 3,280,000 0 68 149 19,994 13,171 1,109 5,714 
1891 3,292,000 0 68 155 11,120 9,334 261 1,525 
1892 3,286,700 0 67 147 24,691 13,479 1 259 fl0,953 
1893 3,254,000 0 66 149 13,344 11,552 ! 396 1,396 
1894 3,237,200 0 64 •>-» 13,324 11,825 397 1,102 
1895 3,183,200 0 63 164 28,858 15,189 1,339 12,330 
1896 3,505,500 0-6 133 11,550 10,250 397 903 

* Compris dans les lettres renvoyées aux personnes qui les avaient écrites ou au bureau 
d'où elles avaient été envoyées. 

t Ce nombre si élevé provient de ce qu'un grand nombre de circulaires affranchies ont 
été retournées (non réclamées,) et ont été refusées par l'expéditeur, et détruites. 

Des 3,505,500 lettres recommandées qu'on estime avoir été expédiées, en 
1896, 133 lettres chargées ne sont pas parvenues aux destinataires. Le 
contenu de 39 a été remboursé par les employés tenus responsables de la 
perte ; 28 ont été volées, et dans 27 cas il a été impo-sible d'établir d'où 
provenaient les déficits, 22 ont été perdues, ou délivrées à mauvaises 
adresses. Il y a eu, dans le nombre total envoyé, en regard de 1895, une 


