Le nombre de timbres, bandes postales, cartes, lettres, cartes postales etc., émis aux maîtres de poste durant l'année a été de 171,673,770, contre 164,186,000 en 1895, soit une augmentation de 7,487,770, et presque tout le revenu postal provient de cette source, le montant reçu de la vente des timbres, cartes postales, cartes, lettres, etc., en 1896, ayant été de \$3,779,993.

LETTRES RECOMMANDÉES EN CANADA, 1868 À 1856.

Année.	Nombre approxi- matif des lettres recomman- dées.	Nombre par habitant	Non parvenues à destination.	bureau rebuts.	COMMENT LE BUREAU DES REBUTS EN A DISPOSÉ.			
				Envoyées au bu des lettres des re	Livrées aux destinataires.	Ret'urnées aux expéd, ou aux bur, d'où elles av nt été exp.	Rest. au b. des reb. ou ent. les m. desm. dep. pour être livr.	Non délivra- bles et ne con- tenantaucune valeur.
1868. 1869. 1870. 1871. 1872. 1873. 1874. 1875. 1876. 1877. 1878. 1879. 1880. 1881. 1882. 1883. 1884. 1885. 1886. 1887. 1888. 1889. 1899.	704,700 805,000 1,000,000 1,100,000 1,277,600 1,377,000 1,562,000 1,774,600 1,842,000 1,980,000 2,253,000 2,450,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,580,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000 3,280,000	0·21 0·24 0·29 0·31 0·35 0·41 0·45 0·46 0·49 0·48 0·52 0·67 0·67 0·76 0·76 0·77 0·68 0·68 0·67	58 41 50 115 38 30 100 52 54 64 65 77 70 29 113 148 105 229 160 166 197 243 149 157	2,500 3,089 3,557 3,270 5,888 6,767 9,682 9,132 10,216 9,182 10,706 12,948 16,340 21,612 19,618 23,091 19,994 11,120 24,691	477 364 755 616 1,004 4,025 4,277 2,878 4,833 6,345 * *	7,810 7,695 8,825 8,138 9,125 8,192 11,072 13,963 15,525 11,788 20,933 13,171 9,334 13,479	98 93 95 93 146 220 246 119 122 664 847 1,109 261 259	1,295 980 541 333 431 511 745 6 1,132 821 1,311 5,714 1,714 1,0953
1893. 1894. 1895. 1896.	3,254,000 3,237,200 3,183,200 3,505,500	0.66 0.64 0.63 0.6	149 222 164 133	13,344 13,324 28,858 11,550	* *	11,552 11,825 15,189 10,250	396 397 1,339 397	1,396 1,102 12,330 903

<sup>\*</sup> Compris dans les lettres renvoyées aux personnes qui les avaient écrites ou au bureau d'où elles avaient été envoyées.

Des 3,505,500 lettres recommandées qu'on estime avoir été expédiées, en 1896, 133 lettres chargées ne sont pas parvenues aux destinataires. Le contenu de 39 a été remboursé par les employés tenus responsables de la perte; 28 ont été volées, et dans 27 cas il a été impossible d'établir d'où provenaient les déficits, 22 ont été perdues, ou délivrées à mauvaises adresses. Il y a eu, dans le nombre total envoyé, en regard de 1895, une

<sup>†</sup> Ce nombre si élevé provient de ce qu'un grand nombre de circulaires affranchies ont été retournées (non réclamées,) et ont été refusées par l'expéditeur, et détruites.